

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به ضررهای قطع اینترنت اعلام کرد

خط تولید کارخانجات بزرگ هم دچار مشکل شده است

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت:

برخی از هیات‌های تجاری از جمله هیات تجاری لهستان که از گذشته اعلام تمایل و تقاضای سفر تجاری به ایران را داشتند، متأسفانه مسافر خود را لغو کردند و از حضور در ایران منصرف شدند.حسین سلح‌ورزی در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به شرایط کشور و محدود و قطع شدن اینترنت و افزایش فیلترینگ در یک ماه گذشته و اثرگذاری این شرایط بر روی تجارت و اقتصاد کشور اظهار داشت: اساسا این وضعیت در ایران و هر کشوری که در شرایط ناآرامی اجتماعی قرار دارد، اثر گذار است.

وی از لغو برخی از سفرهای تجاری به ایران در یک ماه گذشته خبر داد و گفت: در این مدت زمان برخی از هیات‌های تجاری از جمله هیات تجاری لهستان که از گذشته اعلام تمایل و تقاضای سفر تجاری به ایران را داشتند، متأسفانه سفر خود را لغو کردند و از حضور در ایران منصرف شدند. نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران با تاکید بر اینکه هر گونه اتفاقاتی که موجب نااطمینانی در اقتصاد کشور تاثیر مستقیم و معناداری بر سرمایه‌گذاری و تجارت و رشد اقتصادی داشته و خواهد داشت، ادامه داد: اتفاقات اخیر در تجارت که می‌تواند یک فعالیت کوتاه مدت باشد اثر می‌گذارد

و به طور مشخص محدود کردن اینترنت، فیلتر شدن برخی از پلتفرم‌های در یک ماه گذشته هم بر روی کاهش تولید و هم بر کاهش تقاضای موثر و هم تجارت اثر گذار بوده است.سلح‌ورزی افزود: یکی از تأثیرات اقتصادی محدود کردن اینترنت از لحاظ

اعتباری بر روی تجارت ایران اثر گذاشته به طوری که با توجه به فیلتر و محدود شدن اینترنت تماس‌های تجاری که از طریق پلتفرم‌های پیام رسان بین تجاری ایرانی و خارجی انجام می‌شد، قطع شدند.وی با اشاره به تبعات تداوم این شرایط در بخش تجارت



و اقتصاد کشور تاکید کرد: تجربه آفریقای جنوبی نشان می‌دهد که با تداوم ناآرامی‌ها از سال ۲۰۰۹ تا به امروز اقتصاد این کشور به شدت تحت تأثیر این شرایط قرار گرفته است. مدیر عامل اتاق بازرگانی، کاهش رشد اقتصادی، افزایش بیکاری شده و این وضعیت

ترازیت کالا ۳۸ درصد افزایش یافت

رئیس راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشور گفت: در شش ماه گذشته حدود ۳۸ درصد ترازیت کالا افزایش یافته گزارش خبرگزاری مهر درپوش امانی با بیان اینکه اولویت کشور باید تبادل اطلاعات و تبادل کالاهای تجاری با کشورهای همسایه باشد، اضافه کرد: پارسل ما حدود ۵۰ درصد رشد ترازیتی داشتیم و امسال نیز نزدیک به ۳۸ درصد در مقایسه با پارسل افزایش ترازیت داشتیم که اتفاق بسیار خوبی است. امانی با بیان اینکه سامانه پیمایش هوشمند تردد ناوگان در برخی از اتوبوس‌های مسافری به صورت آزمایشی اجرا شد، گفت با اجرایی این سامانه با نام سهپتن در برخی از اتوبوس‌های مسافری هم در بحث ایمنی و کنترل رفتار رانندگان و ناوگان و هم در بحث صرفه جویی سوخت اقدامات خوبی صورت گرفت.امانی گفت: خوشبختانه درباره پارسی با روی اقدامات اولیه قانونی و تأمین اعتبار انجام دادیم و تا یک ماه آینده نیز تفاهم نامه چهارجانبه بین دستگاه‌های ذیربط امضا می‌شود.به گفته رئیس راهداری و حمل و نقل جاده‌ای

گرانی برنج و ماکارونی مردم را ناخخورتر کرده است

رشد ۳۰ درصدی خرید نان سنتی توسط مردم

به مدت مشابه سال قبل، ۲۵ درصد افزایش یافته است.
با این حال، گزارش رسمی مرکز آمار ایران نشان می‌دهد نرخ برنج ایرانی فقط در سال ۱۴۰۰ حدود ۹۵ درصد رشد کرد تا گران‌ترین کالای اساسی در سال گذشته لقب بگیرد. این آمار حاکی از آن است که دیگر بسیاری از قشر متوسط جامعه نیز توانایی خرید برنج ایرانی را ندارند. تکرار داستان نایسامانی بازار برنج باعث شده دلان از این بازار گل آلود به سود خود ماهی بگیرند.رئیس اتحادیه نانوبان سنگگی خاطر نشان کرد: بعد از آزادسازی نرخ آرد نانوبان فانتزی بخشی از مردم که نیازشان را با این نوع نانه‌ها تأمین می‌کردند.خریدار نان سنتی شدند و مصرف این نان ۳۰ درصد افزایش پیدا کرد. علاوه بر این با افزایش نرخ ماکارونی و سایر غلات و مقایسه قیمت این اقلام با نان، مردم به این نتیجه رسیدند که بهتر است نان را جایگزین غلات کنند.
محمد سلیمی‌در گفت‌وگو با ایلنا، با بیان اینکه طرح دستگاه‌های هوشمند کردن نانوبای نمانوانست رضایت نانوبانان را جلب کند، گفت: نانوبانان از نحوه پشتیبانی دستگاه‌ها از سوی بانک عامل راضی نیستند چراکه مجری طرح نمی‌تواند پاسخگوی تأمین رول کاغذ این دستگاه برای واحدهای نانوبایی باشند و حداقل یک هفته برای تأمین

آسمان ایران در خدمت جام جهانی ۲۰۲۲

مدیرکل کنترل ترافیک هوایی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران از آمادگی آسمان ایران برای افزایش ترافیک هوایی در زمان برگزاری جام جهانی قطر ۲۰۲۲ خبر داد.به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، امیرحسین صادقیچه گفت: اقدامات لازم برای انجام هرچه بهتر امور مربوط به افزایش پروازهای جام جهانی پیش بینی شده و به امید خدا و بهره‌گیری از نیروی متخصص و توانمند در حوزه کنترل ترافیک هوایی با مشکلی مواجه نخواهیم شد.وی با اشاره به تعداد پروازهای جام جهانی گفت: سازمان هواپیمایی کشوری بین‌المللی برای این رویداد ترافیک هوایی در منطقه را در حدود ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ پرواز پیش بینی کرده است و کشور جمهوری اسلامی ایران به همراه سایر کشورهای منطقه برای ارائه خدمات ترافیک هوایی به پروازها آماده هستند.مدیرکل کنترل ترافیک هوایی تصریح کرد: علاوه بر کشور ایران در منطقه خاورمیانه، کشورهای عراق، بحرین، عربستان، عمان، کویت و امارات نیز شاهد افزایش ترافیک

این روزها شاهد عبور قیمت برخی از اقلام برنج از ۱۰۰ هزار تومان برای هر کیلو هستیم و این کالای برپصرف در محدوده قیمتی ۸۰ تا ۱۱۰ هزار تومان به فروش می‌رسد و بسیاری از شهروندان با مشکل خرید این کالا مواجه هستند. این در حالی است که برنج از کالاهای کشاورزی است که قابلیت کشت در شهرهای شمالی کشورمان را دارد. بنابراین بخشی از نیاز برنج مصرفی در داخل تولید و کسری نیاز با هماهنگی وزارت جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت وارد می‌شود.

برنامه‌ریزی دقیق برای میزان تولید داخل و میزان واردات از الزاماتی است که در صورت تعلق بازار را با کاهش کالا و افزایش قیمت مواجه می‌کند. در مقابل با توجه به تولید برنج، موضوع کنترل واردات نیز از دیگر موضوع‌های موردتفاهم تمام این سال‌هاست. برخی معتقدند تولید داخل کفاف نیاز بازار را داده و نیاز به حجم بالای واردات برنج نیست. هرچند این استدلال مخالفانی هم دارد. به اعتقاد برخی از کارشناسان، کار از کار گذشته و کنترل واردات نیز دردی از این بازار بر زخم ر داو نمی‌کند و واردات برنج مازاد بر نیاز کشور موجب‌شده تولید داخل روی دست کشاورز بماند. از سوی دیگر، طبق آمار تولید برنج امسال نسبت

وزیر جهاد کشاورزی میزان ضایعات محصولات کشاورزی ۳۰ درصد ذکر کرد و گفت: ۱۴ میلیارد مترمکعب آب صرف این محصولات کشاورزی می‌شود. سیدجواد ساداتی نژاد با اظهار اینکه معادل آب هفت سد کشور صرف تولید کشاورزی می‌شود و به دلیل ضعف در صنایع تبدیلی از بین می‌رود، افزود: زنجیره ارزش بسیار اهمیت دارد و باید به آن توجه شود. وی با بیان اینکه طی یکسال اول فعالیت دولت در زمینه صنایع تبدیلی با رشد ۲۰ درصدی روبرو بودیم، گفت: میزان ظرفیت از پنج میلیون تن به شش میلیون تن رسیده است.وی با اشاره به تهیه طرح آمایش صنایع تبدیلی در استان‌های کشور گفت: در همه مناطق کشور با ضعف و کمبود صنایع تبدیلی روبرو هستیم و سبب آن می‌شود که زنجیره ارزش دچار اختلال شود و کشاورز ثروت تولیدشده بهره مند نمی‌شود و محصولات به ضایعات تبدیل می‌شود.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: اجرای طرح الگوی کشت از هفته آینده در کشور اجرا می‌شود. همچنین اجرای کشاورزی قراردادی از هفته آینده با حضور رئیس جمهور به صورت رسمی آغاز می‌شود تا بتوانیم بر اساس الگوی کشت کار را پیش ببریم.به گزارش ایسنا، به نقل از صدا و سیما سیدجواد ساداتی نژاد ضمن اعلام این خبر افزود: الگوی کشت موضوعی است که شاید سابقه ۵۰ ساله در کشور دارد

بورس

افت شاخص بورس در آخرین روز معاملاتی مهرماه

شاخص کل بورس تهران روز گذشته با یک هزار و ۲۱۹ واحد کاهش در ارتفاع یک میلیون و ۳۰۸ هزار واحدی قرار گرفت.
به گزارش ایرنا، شاخص هموزن با ۴۰۰ واحد افزایش به ۳۷۸ هزار و ۹۹۴ واحد و شاخص قیمت با ۲۳۹ واحد رشد به ۲۲۶ هزار و ۴۸۰ واحد رسید.
شاخص بازار اول، سه هزار و ۲۳۱ واحد افت و شاخص بازار دوم، چهار هزار و ۶۲۵ واحد رشد را ثبت کرد.دیروز در معاملات بورس تهران، بیش از سه میلیارد و ۵۴۰ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۲۷ هزار و ۷۱۵ میلیارد ریال معامله شد.

همچنین پالایش نفت تهران (شتران) با ۸۱۳ واحد، پالایش نفت تهران (شپنا) با ۶۵۶ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی(حکشتی) ۴۱۸ واحد،

اقتصادی

اخبار کوتاه

۳/۵ میلیون نفر سهام عدالت می گیرند

۳.۵ میلیون نفر از اقشار کم‌درآمد که تاکنون سهام عدالت دریافت نکرده‌اند، به‌زودی مالک سهام عدالت خواهند شد.به گزارش ایلنا، حسین قربان‌زاده در گفت‌وگو تلویزیونی اعلام کرد که با ابلاغ آئین‌نامه مربوط به واگذاری سهام عدالت به جاماندگان، بلافاصله کار واگذاری سهام عدالت این اقشار آغاز خواهد شد.به گفته رئیس سازمان خصوصی‌سازی، جاماندگان سهام عدالت به دو بخش تقسیم شده‌اند که بخش اول، اقشار تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند که دارنده سهام عدالت نیستند. تعداد این افراد ۳.۵ میلیون نفر است.بر اساس برآوردهای وزارت اقتصاد، با انتقال سهام تعدادی از شرکت‌های دولتی، به این ۳.۵ میلیون نفر سهام عدالت با ارزش روز ۱۰ میلییون تومان واگذار خواهد شد.آئین‌نامه مربوط به واگذاری سهام عدالت این اقشار به تصویب دولت رسیده و در انتظار تأیید هیأت تطبیق مصوبات مجلس است. بلافاصله پس از تأیید هیأت مذکور، کار واگذاری سهام عدالت به این اقشار شروع خواهد شد.بخش دوم جاماندگان سهام عدالت، سایر اقشار جزو ۶ دهک درآمدی پایین هستند که هنوز تعداد آنها مشخص نشده است. افراد مشمول این بخش، با هماهنگی وزارت اقتصاد و وزارت کار مشخص خواهند شد.

معرفی مدیرعامل جدید کارخانه ارج

اشکان کاوسی مدیرعامل شرکت ارج (سهامی‌عام) شد.به گزارش روابط عمومی‌شرکت ارج با انتخاب اعضای هیئت مدیره اشکان کاوسی مدیر عامل شرکت ارج، قدیمی‌ترین تولید کننده لوازم خانگی ایران شد.اشکان کاوسی متولد ۵۲ و دارای مدرک کارشناسی ارشد مهندسی صنایع از دانشگاه علم و صنعت است.وی پیش از این بیش از ۲۵ سال سابقه مدیریت در شرکت‌های نظیر سپهر الکترونیک، قندیل، سایوان، اسنوا یخسازان، پارس و مادیران را در کارنامه خود دارد.عملکرد درخشان او در این سال‌ها به ویژه در صنعت لوازم خانگی باعث شد تا مسورد توجه اعضای هیئت مدیره شرکت ارج قرار گیرد.مدیرعامل جدید ارج پس از مراسم معارفه که در تاریخ ۲۰ مهر برگزار شد کار خود را رسماً آغاز کرد.

واردات گندم ۳ میلیون تن کاهش یافت

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: واردات گندم امسال ۳ میلیون تن نسبت به پارسال کاهش یافت.به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران؛ «سید سعید راد» با تاکید بر اینکه گندم راهبردی‌ترین محصول غذایی کشور است و سیاست‌گذاری به منظور خودکفایی در تولید این محصول، متضمن تأمین امنیت پایدار غذایی کشور، است، افزود: با توجه به افزایش خرید تضمینی گندم به میزان حدود ۳ میلیون تن در سال جاری، واردات گندم در سال جاری ۲ تا ۳ میلیون تن کاهش یافته است.معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه، بسا توجه به کافی نبودن گندم تولید داخل برای تأمین نیازهای داخلی و حفظ ذخایر استراتژیک کشور، اظهار داشت: به همین دلیل، بخشی از گندم مورد نیاز کشور از محل واردات تأمین می‌شود که با افزایش ۶۰ درصدی خرید تضمینی گندم و خریداری حدود ۷ و نیم میلیون تن گندم از کشاورزان، در واقع بخش اعظم نیاز سالانه کشور به میزان حدود ۱۱ میلیون تن در داخل تولید می‌شود.

افزایش ۱۲ درصدی صادرات صنعت پوشاک

معاون صنایع عمومی‌وزارت صمت گفت: در صنعت پوشاک ۱۲ درصد نسبت به شش ماهه سال گذشته افزایش صادرات وزنی داشته ایم.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از صدا و سیما، محمد مهدی برادران گفت: پتروشیمی‌ایران طبق تفاهماتی با انجمن صنایع نساجی انجام داد تولید را افزایش داد که قیمت نخ کاهش پیدا کرد البته هزینه ارزش افزوده در زنجیره پوشاک بالارفته است که باید تک تک این زنجیرها سهم خود را کم کنند تا محصول نهایی که پوشاک است کالایی رقابتی شود.وی با اشاره به روز ملی صادرات گفت: در صنعت پوشاک ۱۲ درصد نسبت به شش ماهه سال گذشته افزایش صادرات وزنی داشته ایم.معاون صنایع عمومی‌وزارت صمت همچنین با اشاره به کاهش تعرفه‌های واردات مواد اولیه پوشاک گفت: برخی پتروشیمی‌ها با افزایش تولید مواد اولیه مثل پتروشیمی‌شهید تندگویان که به هفت و هشت هزار تن در هفته رسیده که امروز ما با انباشت مواد اولیه پوشاک مواجه هستیم.

شیب ریزش سیمان تندتر شد

روند ریزشی قیمت سیمان از ابتدای تابستان آغاز شده‌است و حال با ورود به فصل پاییز شیب ریزش قیمت‌ها تندتر شده‌است.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین بررسی قیمت‌ها در بازار سیمان حاکی از آن است که هر پاکت سیمان ۳۲۰ تهران قیمت ۴۴ هزار و ۶۰۰ تومان قیمت خورده است که نسبت به هفته‌های گذشته هزار و ۶۰۰ تومان ارزان شده است.هر پاکت سیمان تیب ۲ ایک نیز ۴۳ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت خورده است که نسبت به هفته‌های گذشته ۴۳ هزار و ۵۰۰ تومان ارزان شده‌است.هر پاکت سیمان تیب ۲ فارس نو نیز ۴۲ هزار و ۳۰۰ تومان قیمت خورده است که هزار و ۵۰۰ تومان در این مدت ارزان شده‌است.روند ریزشی قیمت سیمان از ابتدای تابستان آغاز شده‌است و حال با ورود به فصل پاییز شیب ریزش قیمت‌ها تندتر شده‌است.

ایرانسل ۱۶ ساله شد

همزمان با تولد ۱۶ سالگی، یکصد و شصتمین (۱۶۰) سایت 5G ایرانسل به بهره‌برداری رسید.راه‌اندازی ۹۴۰ سایت ارتباطی جدید و به‌روزرسانی و افزایش ظرفیت ۳۲۰ سایت ارتباطی، دسترسی به اینترنت پرسرعت در ۵۱۴ روستا، تجهیز ۸۲۰ سایت ارتباطی به لایه ۴گانه‌ی ۲۳۰۰ مگاهرتز، اتصال ۲۵۴ سایت ارتباطی به شبکه فیبرنوری و توسعه ۳۲۰ کیلومتر فیبرنوری، از جمله اقدامات ایرانسل در توسعه زیرساخت‌های دیجیتال طی سال گذشته بوده است.ایرانسل با دارا بودن بیش از ۶۱ میلیون مشترک فعال در شبکه تلفن‌همراه، ۴۳ درصد از سهم بازار این حوزه را در اختیار دارد.ایرانسل از ابتدای فعالیت تا پایان سپهریو ۱۴۰۱، معادل ۶۶۵هزار میلیارد ریال پرداخت مستقیم و غیرمستقیم به دولت داشته است.دستیابی سوپرایلیکیشن ایرانسل‌من به حدود ۱۹ میلیون کاربر، توسعه پلتفرم‌هایی مانند جی‌تاش، داناپلاس، لنز و… راه‌اندازی آزمایشگاه‌های هوش مصنوعی و ابری و ارتش نخستین گزارش با یاداری صنعت ICT از جمله دیگر دستاوردهای ایرانسل طی سال گذشته‌اند.

بازار

پیش‌بینی جالب قیمت طلا و سکه در آینده

عملکرد یک هفته گذشته بازار، از ریزش قیمت طلا و سکه حکایت دارد. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، گزارش‌ها نشان می‌دهد که هر قطعه سکه امامی طی یک هفته گذشته یک کانال عقب رفته و از ۱۵ میلیون تومان، وارد کانال ۱۴ میلیون تومان شد است.در حالی سکه امامی در اولین لحظه معاملات شنبه هفته گذشته ۱۵ میلیون و ۴۲ هزار تومان بود، در آخرین لحظه معاملاتی هفته، به ۱۴ میلیون و ۹۰۲ تومان کاهش یافته است.این در حالی سکه با ریزش ۱۴۰ تومانی طی هفته گذشته مواجه شده است.به این ترتیب در بازار تهران در پایان معاملات هفته گذشته نیم‌سکه ۸ میلیون و ۱۳۰ هزار تومان، ربع سکه ۵ میلیون و ۱۳۰ هزار تومان و سکه گرمی ۳ میلیون و ۳۷ هزار تومان بودند. این‌میان، عملکرد بازار طلای از افت قیمت‌ها حکایت دارد، تا جایی که هر گرم طلای ۱۸ از یک میلیون و ۳۶۱ هزار و ۹۰۰ تومان به یک میلیون و ۳۴۰ هزار و ۲۰۰ تومان کاهش یافت.

در این میان، محمد کشتی آرای، فعال بازار طلا در خصوص تحولات بازار طلا در هفته پایانی مهرماه اظهار داشت: قیمت طلا در بازار طلا شاهد بودیم و عرضه و تقاضا متناسب بوده و کمی‌هم بازار با کود همراه بود. وی ادامه داد: حباب سکه چون عرضه‌ای در برابر تقاضای معمول بازار وجود ندارد همچنان بالاست و حبابی در مقایسه با هفته گذشته با افزایش ۵۰۰ هزار تومانی مواجه بوده است.این کارشناس بازار طلا درباره نوسان بالای قیمت در طلای آب شده گفت: طلای آب شده حساس‌ترین نوسان‌دار است به این دلیل که قیمت طلا، تولید و توزیع انواع مصنوعات سنگی به طلای آب شده دارد بنابراین قیمت طلای آب شده در طول روز گاهی اوقات ۲۰ مرتبه تغییر می‌کند و آنچه اهمیت دارد میزان نوسان آن است و در این هفته در دامنه ۹۰ هزار تومان نوسان داشت.کشتی آرای در خصوص پیش‌بینی بازار طلا در روزهای آینده گفت: بازار ارز به عنوان یکی از شاخص‌های متاثر بر بازار طلا همواره تحت تأثیر مذاکرات هسته‌ای بوده است و با توجه به اینکه گفته شده مذاکرات متوقف شده است و در این مدت نوسان قیمتی در بازار را دانشتیم پیش‌بینی می‌کنیم نرخ ارز ثابت بماند.

در نمادهای پُرتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات روز شنبه صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۶۴۸ میلیون و ۴۳۳ هزار بره سهم به ارزش یک هزار و ۹۶۴ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از یک واحد افزایش داشت و به ۱۷ هزار و ۸۵۴ واحد رسید. در این بازار بیش از ۲ میلیارد و ۶۱۹ میلیون بره سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از ۱۵۲ هزار و ۳۸۰ واحد، پلیمر آریا ساسول (آریا)، پالایش نفت لاوان (شاون)، بهمن دیزل (خدیزل)، فرابورس ایران (فرابورس) و اعتباری ملل (وملل) با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند، همچنین پتروشیمی‌زاگرس (زاگرس)، پالایش نفت شیراز (شیراز)، داروسازی دانا(دانا)، سنگ آهن گهرزمین (کچهر)، زغال سنگ پرورده طیس (کزغال) و فولاد هرم‌زگان جنوب (هرمز) تاثیر منفی بر این شاخص داشتند.

ملی کشت و صنعت و دامپروری پارس (زپارس) با ۹۹ واحد و نفت و گاز پتروشیمی‌تأمین (تاپیکو) با ۸۰ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت.در مقابل معدنی و صنعتی گل گهر(گلگل) با یک هزار و ۱ واحد، معدنی و صنعتی چادرمیل (کچاد) با ۵۳۸ واحد، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با ۳۸۰ واحد، پتروشیمی‌نوری (نوری) با ۱۸۶ واحد، پتروشیمی‌فناوران(شفن) با ۱۸۱ واحد و گروه مدیریت سرمایه گذاری امید (وامید) با ۱۲۸ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس به همراه داشت.

بر پایه این گزارش، روز گذشته نماد پالایش نفت اصفهان (شپنا)، پالایش نفت تهران (شتران)، ایران خودرو (خودرو)، سایپا (خسایا)، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو (خاکستر)، بورس کالای ایران (کالا) و فولاد مبارک اصفهان (فولاد)